
EELK Mustamäe  

MAARJA MAGDALEENA 
koguduse ajaleht

september 2021	

Käes on taas septembrikuu ja koguduse elus tulemas 
mitmeid huvitavaid kokkusaamisi. Lastega peredele 
tähendab september igal aastal uut algust. Mitmed 
koguduse lapsed harjutavad vähehaaval lasteaiaelu, 
mõned asuvad kooliteele. Nii püüame ka meie kasvada 
koos väikestega ja alustada neile mõeldes koguduses 
uute ja huvitavate ettevõtmistega. September on uue 
kooliaasta algus ja igale koolilapsele tähendab see 
taaskohtumist klassikaaslaste ja õpetajatega. Kogudusse 
ootame kõiki uuesti 5. septembril perejumala-
teenistusele ja sealt edasi järgmistele kokkusaamistele. 
Mõtlen praegu armastusega ka neile pisikestele, kes 
meie peredesse on antud ja kogevad oma elu esimesi 
hetki. See on suur Jumala arm ning õnnistus. Ja igale 
algusele eelneb tavaliselt ootus. Iga ema ootab lapse 
sündi ning annab tema ilmale tulles väiksekesele kogu 
oma armastuse. Iga vanem soovib lapse kasvades, et ta 
oleks terve, et tal oleks kõik vajalik olemas ning et tal 
läheks hästi.
Kui Jeesus käis ringi ja rääkis Jumala riigist, tõid 
inimesed tema juurde oma lapsi, et ta neid puudutaks. 
Jeesuse jüngrid püüdsid lapsevanemaid takistada. Aga 
Jeesus sai seda nähes pahaseks ja ütles neile: “Laske lapsed 
minu juurde tulla, ärge keelake neid, sest selliste päralt on 

Jumala riik! Tõesti, ma ütlen teile, kes iganes Jumala riiki 
vastu ei võta nagu laps, ei saa sinna.” Ja ta kaisutas neid 
ja õnnistas neid, pannes käed nende peale. Mk 10:14-16
Me ei tea, kuidas käis nende lapsukeste käsi edaspidi, 
aga ma usun, et kogu nende elu kandis see õnnistus. Nii 
on see olnud läbi sajandite tänaseni. Lastele pannakse 
kirikus käed peale ja neid õnnistatakse – nii, nagu 
Jeesus seda tegi. Miskipärast on see olnud oluline läbi 
kiriku ajaloo. Meile läheb korda, mis sünnib meie laste 
ja lastelastega. Olles pea neljakordne vanaema, olen 
korduvalt kogenud, kui vahetult ja siiralt võtab laps vastu 
õnnistuse ja armastuse – Jumala riigi. Tean, kui oluline 
on iga eestpalve, kui oluline on last armastusega vastu 
võtta ja kohelda. Jumal võtab niisamuti vastu iga inimest 
ning Jeesus seab Jumalariiki pääsemise mõõdupuuks 
just lapseliku vahetuse ja siiruse. Sellest kirjakohast 
peegeldub vastu Jumala armastuse müsteerium, milles 
väikesed lapsed vahetult osalevad.
Mõeldes nii oma pere kui ka koguduse väikestele, olen 
hakanud mõistma, et need pisikesed on inimkonna 
tulevik ja nende valikutest sõltub mingil hetkel väga 
palju. Just sellepärast on oluline lapsi õnnistada ja tuua 
nad Jeesuse juurde, rääkida lastele Jumala riigist ja 
sellest, mida Jeesus tegi ja õpetas.
Uus algus koguduses tähendab võimaldamist kõigil 
inimestel, ka erinevas vanuses lastel, osa saada 
õnnistusest, mis neid elust läbi kannab ka elu rasketel 
hetkedel. Oluline on, et laps ei unustaks seda armastust, 
mis neis on siia maailma tulles, ja Jumalariik jääks 
nendega, kui nad suuremaks kasvavad.
Jeesus näitas oma jüngritele, kui olulised on lapsed ja 
kui oluline on lapsi armastusega vastu võtta. Lapsena 
kogetud armastus ja õnnistus, mingil hetkel ka teadmine, 
kes on Jeesus ja mida ta õpetas, on vajalik nagu vihm ja 
päike taimedele. Suureks sirgudes suudab niisugune 
inimene hoopis rohkem armastust ka teistele jagada. 
Vahel seisatades on alati hea meeles pidada: Selles on 
armastus – ei, mitte selles, et meie oleme armastanud 
Jumalat, vaid et tema on armastanud meid… 1Jh 4:10a

Uus algus
Ülle Reimann

nr 9 (35)

Armastus ei tee ligimesele kurja. Nii on armastus Seaduse täitmine. Rm 13:10

Õnnis on see, kelle sina valid ja lased tulla enese ligi elama sinu õuedes;
küll meid täidetakse su koja, su püha templi hüvedest. Ps 65:5
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mustamäe maarja magdaleena koguduse 
nõukogu (2021-2025) ja töötegijad

Tulge minu juurde kõik, kes olete vaevatud ja koormatud, ja mina annan teile hingamise! Mt 11:28

TIINA KLEMENT, 			   JAAN LAHE,  
vaimulik	                                                        abivaimulik, teoloogiadoktor

ÜLLE REIMANN, diakon
1. Minu ema ja vanaema olid ristitud ja leeritatud. Vanaema Nõmme-Rahu koguduses liige ja ema sai leeriõnnistuse 
peale Siberist  naasmist Tallinna Kaarli koguduses. Isa oli lapsena ristitud, aga leeri ei jõudnud. Minu jaoks on usule 
tulemine ja kirikusse tulemine erinevad asjad. Olen uskunud ja rääkinud Jumalaga nii kaua, kui ennast mäletan.
Kirikusse tulles avanes viinapuuaed, kus töökäsi hädasti vaja ja kõike seda rakendada, mis minus juba olemas oli.
2. Kõige olulisem on, et minu sõnade ja tegude vahel ei tekiks lõhet, julgus olla see, kes olen. Ka ausus enda ja Jumala ees.
3. Tulge! Jumala riik on avastamist väärt!
4. Jumal on armastus ja kes püsib armastuses, püsib Jumalas ja Jumal püsib temas. 1Jh 4:16B

MAARJA VARDJA, kantor, Misjonikoori juhataja
1. Olen kasvanud kristlikus kodus ja seega on maast madalast olnud elu põhiväärtused mu ümber ja mu üle. Mind 
õnnistati 3-4aastaselt. Oma esimese selge ja teadliku otsusena mäletan, kuidas silitasin sõrmega Piibli nahkkaanel 
olevat mustrit ja otsustasin, et jah, selle raamatu sisu on mulle oluline ja seda tahan ma kalliks pidada. Olen päev-
päevalt ja aasta-aastalt aina rohkem kogenud Jeesuse elumuutvat väge, andestuse ja armastuse suurust, lunastuse 
imet ja kõikehõlmavat hingerahu. Mul pole kunagi olnud Jumalata maailmapilti. Ristitud sain Oleviste kirikus 1981. a.
2. Minu jaoks on oluline kestev valmisolek meeleparanduseks ja teadmine, et Jumala tõotused ei kõigu. Oluline on 
armulaua osadus ja oma mõtete ja suhtumiste analüüsimine. Tunnen, et nt loominguga tegeledes olen tavapärasest 
uudishimulikum esilekerkinud sisuteemade suhtes. Väga meeldivad julged arutlused vaimulikel teemadel. Oluliseks 
pean koguduses kaasatöötamist.
3. Soovin, et peagi saaks tõeks meie ilusa uue kirikuhoone valmimine ja et need ruumid võiksid olla otsast otsani elu 
täis: üksteise suhtes armulisi inimesi. Meie koguduse ajaleheveergudel on alati näha mitmeid sünnipäevaõnnitlusi. 
Olen mõelnud, kui tore oleks kõiki neid kenasid inimesi teada ja tunda! Tulge-tulge kirikusse ja kutsuge sõbrad ka 
kaasa! See ei ole kadunud aeg, vastupidi, see on hingele kasuks võidetud aeg.
4. Neid kauneid ja sisukaid kuldsalme on päris palju, aga esimese hooga tuleb meelde ütlemine, et kirjatäht suretab, aga 
Vaim teeb elavaks (2Kr 3:6) ja "Anna oma tee Issanda hooleks ja looda tema peale; küll ta toimetab kõik hästi!" (Ps 37:5)

JAANA MARIA UNGA, juhatuse esinaine, koguduse ajalehe kujundaja ja toimkonna eestvedaja, 
Magda Misjonipoe asutaja ja kaasjuhataja
1. Mina olen sündinud ja kasvanud kristlikus peres. Kui ema sai aru, et oskan juba sõnu veerida, andis ta mulle vana 
piiblilugudega laste Piibli ja arvas, et võiksin seda nüüd ise lugema hakata. Käisin Raplas pühapäevakoolis, samuti 
mind ristiti ja konfirmeeriti Raplas ja laulsin ka kirikukooris mitmeid aastaid.  Olen vanemate ja haridustee kaudu 
olnud alati tihedalt seotud kiriku ja usuga ning tunnen, et olen alati hoitud Jumala poolt. 
2. Minu jaoks on oluline hoida Jumal alati teadlikult ligidal. Selle jaoks on vaja nii isiklikku aega palves kui koguduse 
ühist osa. 
3. Väärtused, mis on olnud olulised esimeste sammude juures, peavad püsima jääma ka kõikide järgnevate sammude 
vältel. Miski ei ole Jumala jaoks liiga väike või liiga suur, Jumala arm on kõikidele. 
4. Rm 5:5, 1Jh 4:8 

ANDRUS RIPS, 				   VELDA VEIA, 
juhatuse liige			    juhatuse liige

Palusime koguduse töötegijatel ja nõukogu liikmetel vastata neljale küsimusele:
1.	 Palun räägi lühidalt oma usule tulemise lugu või taust.
2.	 Mis on oluline sinu jaoks vaimulikus elus?
3.	 Soov/soovitus kogudusele.
4.	 Piiblisalm, mis sind alati kõnetab.



IMBI ARRO, diakon emeeritus, Elurõõmsad ja tegusad grupi korraldaja, koguduse nõukogu liige
1. Nii kaua, kui end mäletan, on mind alati huvitanud eakohased eksistentsiaalsed küsimused. Tõsi, ateistliku pere 
lapsena vaatasin neid teise nurga alt. Teismelisena lugesin meeleldi ulmeraamatuid, keskkoolis hakkas huvi pakkuma 
zen, mis tollal oli ka trendikas. Ristiusku pidasin kurjaks ja primitiivseks, kuni avastasin isiku Jeesus Kristus, kes oli 
täis armastust. Franco Zefirelli film Jeesusest, Andrew Lloyd Webberi muusikal “Jesus Christ Superstar” ja Johannese 
evangeelium olid siin märksõnadeks. Mõned mu eakaaslastest boheemlikud sõbrad käisid Mustvees Eenok Haameri 
juures, läksin ka nendega ja jõudsin ristimiseni. Nii see kõik algas.
2. Oluline on usaldada Jumala armastust. Näha Teda kõiges ja kõigis.
3. Jäägu koguduse süda ikka avatuks!
4. “Hea on Issand kõigile ja tema halastus on üle kõigi tema tegude.” Ps 145:9

MARIS KULDKEPP, laste- ja noortetöö juhendaja, koguduse nõukogu liige
1. Ühel juulikuu pühapäeval mitu aastat tagasi tuli ema koju ja ütles, et käis kirikus. Järgmisel pühapäeval läksin ka 
ja jäimegi käima. Tuttava perekonna ema suunas meid leeri, ja kuna ta tunneb Jaan Tammsalu, siis just Viljandi Jaani 
kirikusse läksingi tol sügisel koos ema ja õega leeri. Saime koos ristitud ja leeritatud. Tutvusin sel ajal ka Tiinaga.
2. Isiklik usk ja suhe Loojaga. Teiste inimeste märkamine ja aitamine. Olla vastuvõtlik Jumala õnnistusele ja loota tema 
juhtimisele. Isegi, või eriti, kui me algul ei mõista, miks mingid sündmused juhtuvad meie elus. Olla tänulik.
3. Jääda kogudusega seotuks ja ikka võimalusel osaleda üritustel ning jumalateenistusel. On tore ja oluline leida oma 
roll, ülesanne ja osadus koguduse sees. Kui mingi üritus või töövaldkond on puudu, siis võimalusel ise käed külge ja 
küll Jumal laseb headel asjadel sündida!
4. Jõuluevangeeliumist Luuka 1:37 "sest Jumala käes ei ole ükski asi võimatu!"

MARILIN PÄRNA, koguduse nõukogu liige
1. Minu tee usuni sai alguse vast lapsepõlves, kui mind ristiti. Vahepeal möödus hulka aega, kuniks ühel päeval ristusid 
mu teed Magda Misjonipoega ning sealt edasi juba meie kogudusega. Olen tänulik, et asjade käik on selliselt kulgenud.
2. Vaimulik elu on üks osa minu elust. Ma olen alati oma koguduse jaoks olemas ning tean, et kogudus on alati minu 
jaoks olemas. Valikute, otsuste tegemisel ja vastuste leidmisel elus on hea tugineda kristlikele põhimõtetele.
3. Ma arvan, et mitte ainult minu, aga meie kõigi soov on olla tugev ja hästitoimiv kogudus.
4. Mul ei ole sellist ühte ja kindlat salmi, mis oleks teistest üle. Küll aga kõnetavad mind salmid, mis räägivad headusest, 
ühtsusest ja armastusest.

AULI TOHV, koguduse ajalehe keeletoimetaja, koguduse nõukogu liige
1. Ma läksin leeri 15 aastat tagasi, kui mul oli sündinud esimene laps - tundsin, et ma ei saa nii suure vastutusega muidu 
hakkama. Tundsin, et vajan kõrgemat abi. Minu vana hea sõber ütles aga juba palju varem, et olen kõige religioossem 
inimene, keda ta tunneb. Ju siis ikka oli varem minus ka midagi.
2. Olen õppinud palvetama ja hakanud märkama, kui palju imesid mu ümber sünnib iga päev.
3. Hoidkem üksteist, kallid!
4. "Ta oli maailma nõnda armastanud, et Ta oma ainusündinud poja andis" jne (ma ei tea, millisest Piibli osast see salm 
on ja kuidas see täpselt jätkub, aga see puudutab mind sügavalt alati).

ELINA RÄTSEP, koguduse nõukogu liige
1. Mu ema on sünnist saati mind kirikusse kaasa võtnud. Siiski ei olnud ma enne oma 21. eluaastat ristitud. Juba 
enne täisikka jõudmist otsisin ja avastasin endale erinevaid kristlikke kogukondi ja kirikuid. Paljude traditsioonid 
ja tõekspidamised olid huvitavad, kuid ei olnud just seda õiget kogudust. Üle 10 aasta tagasi sai Taizé uusaasta 
kohtumisel käidud Helsinkis, mis oli väga meeldejääv. Mõni aeg hiljem peale kristlike laagreid korraldades ja olles 
osa avastasin ma Mustamäel asuva pisikese koguduse, mille õpetajat ma olin varem näinud. Inimesed koguduses 
tundusid väga hästi vastuvõtvad. Ja nii ma leidsingi endale koha, kuhu ma soovisin kuuluda. Mõni aeg hiljem ma lasin 
end ristida ja käsin leeris.
2. Vaimulikus elus on oluline osadus teiste kristlastega, sakramendid ja teenistuste toimumine.
3. Ärge olge kunagi leiged.
4. Õp 30:24-28

KAIMO KLEMENT,  
muusik, Taizé palvuste korraldaja, 
koguduse nõukogu liige

					   

Rõõmustage alati, palvetage lakkamatult, tänage kõige eest - sest see on, mida Jumal teilt tahab Jeesuses Kristuses! 1Ts 5:16-18 3

AIVAR SUUR,  
koguduse nõukogu liige



Koguge endile aardeid taevasse, kus koi ega rooste neid ei 
riku ja kuhu vargad sisse ei murra ega varasta! Mt 6:20
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LEERITUND 4: PATT JA LUNASTUS (2. osa)
Jaan Lahe

PATTULANGEMISLUGU
„Pattulangemislugu“* on üks tuntumaid piiblilugusid 
üldse – kes siis ei teaks lugu sellest, kuidas Aadam ja 
Eeva õuna sõid? Küll aga ei kasutata selles loos ühtegi 
heebreakeelset sõna, mida võiks tõlkida „patuna“ või 
„patustamisena“.
„Pattulangemislugu“ kuulub Vana Testamendi nn 
alglugude hulka, mis hõlmavad 1. Moosese raamatu 
peatükke 1-11. Lisaks juba eelmises peatükis käsitletud 
loomislugudele (1Ms 1 ja 2) kuuluvad alglugude hulka 
ka lugu Kainist ja Aabelist (1Ms 4), veeuputuslugu 
(1Ms 6 jj) ning lugu Paabeli torni ehitamisest ja keelte 
segamisest (1Ms 11). Ka nendes lugudes räägitakse 
inimeste patususest (seejuures aga „patu“ mõistet 
kasutamata): lugu Kainist ja Aabelist jutustab esimesest 
mõrvast, mida ajendas kadedus, Paabeli torni lugu 
inimeste ülbusest luua torn, mis ulatuks taevani, st 
Jumala elupaigani jne. Lugude vahele on paigutatud 
erinevad sugupuud. Alglood moodustavad omamoodi 
proloogi Iisraeli rahva ajaloole, mis algab Jumala 
ilmutusega Iisraeli esiisale Aabrahamile (1Ms 11:28 jj). 
Need lood püüavad ühendada Iisraeli ajalugu maailma 
ajalooga või õigemini – Jumala toimimist Iisraeli ajaloos 
(sest just sellena näeb Vana Testament Iisraeli ajalugu) 
Tema toimimisega maailma alguses. Selle eesmärk on 
rõhutada, et Iisraeli Jumal on ka maailma Jumal. 
„Pattulangemislugu“ (1Ms 3:1-24) on järg inimese 
loomise loole (1Ms 2:4b-25), mille järgi inimene pandi 
elama müütilisel maal nimega Eeden asuvasse aeda. 
Aia keskel kasvas salapärane puu, millest Jumal keelas 
esimestel inimestel süüa. Selle puu kohta öeldakse, et 
selle viljast söömine avab inimeste silmad, nii et nad 
tunnevad head ja kurja (1Ms 3:5). Oluline tegelane 
„pattulangemisloos“ on madu, keda hilisem pärimus 
samastab saatanaga. Vanas Testamendis on saatan 
aga väga hiline tegelane ja ka neis tekstides, kus 
saatan esineb (nt Iiobi raamatus), ei ole ta veel maise 
maailma üle valitsev kurjuse jõud. Madu on valitud 
„pattulangemisloo“ tegelaseks ilmselt seetõttu, et puu, 
millest ta ärgitas naist sööma, „pidi targaks tegema“ (1Ms 
3:6), madu on aga Vanas Idas olnud tarkust kehastav 
loom. Muistses idas on peetud teda ka surematuks.
„Patulangemisloo“ juhatab sisse naise ja mao vaheline 
dialoog, mis illustreerib Ludwig Köhleri sõnul hästi 
„võrgutamise psühholoogiat“ (3:1-5). Seejärel 
jutustatakse, kuidas naine andis kiusatusele järele ning 
sõi keelatud puust ja andis selle vilja süüa ka mehele 
(3:6). Pärast seda „nende mõlema silmad läksid lahti ja 
nad tundsid endid alasti olevat“ (3:7) ning kuulnud aias 
Jumala häält, peitsid nad end puude vahele ära, et Too 
neid ei leiaks. Järgneb Jumala kõnelus inimestega (3:9-
13), millele järgnevad needused nii maole, naisele kui 
ka mehele (3:14-19). Lugu lõppeb esimeste inimeste 
riietamisega ja nende väljaajamisega aiast (3:21-23), 
mida põhjendatakse sõnadega: „Vaata, inimene on 

saanud nagu üheks meie hulgast (siin kasutatakse 
samasugust mitmuse vormi nagu inimese loomisloos 
1Ms 1:26), tundes head ja kurja. Aga nüüd, et ta oma kätt 
ei sirutaks ega võtaks ka elupuust ega sööks ega elaks 
igavesti“, saatis Jahve Jumal ta Eedeni rohuaiast välja 
(3:22). 
Nagu juba öeldud, ei seleta lugu patu päritolu ning selle 
põhjal ei saa ka väita, et surelikkus on patu tagajärg – loos 
ei räägita sõnagagi sellest, et inimene loodi surematuks, 
vaid eeldatakse inimese loomist kaduvusest (põrmust). 
Karistuseks ei ole siin mitte surematuse minetamine, 
vaid võimaluse minetamine seda omandada, kuid 
eeskätt siiski surmani kestva töö raskus, st mitte ka töö 
ise kui selline. 

„PATTULANGEMISLOO“ VARASEM 
RETSEPTSIOON
„Pattulangemislugu“ on Vanas Testamendis täiesti 
erandlik – sellele ei leidu mingeid viiteid. Hs 28:2-
10 taustaks on küll kindlasti pärimus alginimesest, 
kes elas jumalate mäel ja aeti sealt minema, ent sellel 
pärimusel pole midagi pistmist Vana Testamendi 
„pattulangemislooga“. Mitte ükski Heebrea Piiblisse 
kuuluv tekst ei tuleta patu päritolu tollest loost. Vanim 
tekst, milles leidub vihje pattulangemisloole, on Jeesus 
Siiraki raamat 2. sajandist eKr, milles öeldakse: „Naisest 
on patu algus ja tema pärast peame kõik surema“ (Srk 
25:24). Ajaliselt järgmine viide „pattulangemisloole“ 
pärineb teosest „Aadama ja Eeva elu“ (dateeritud 1. 
saj eKr–1. saj pKr). Seal seletab saatan, et Jumal olevat 
sundinud ta enda juurest lahkuma, kuna ta olevat 
keeldunud kummardamast Jumala näo järgi loodud 
inimese Aadama ees. Et Aadamale kätte maksta, ärgitas 
saatan Eevat sööma keelatud puust, mille tagajärjena 
Aadam ja Eeva kaotasid surematuse. See on teadaolevalt 
esimene tekst, milles Eedeni aias olevat madu on 
samastatud saatanaga. „Aadama ja Eeva elus“ leiduvale 
pärimusele tugineb Saalomoni Tarkuseraamatu 
(kirjutatud keiser Augustuse valitsusajal) autor, kes 
ütleb: „Jumal ju lõi inimese surematuks, tehes ta 
sarnaseks omaenese olemusega. Aga kuradi kadeduse 
läbi tuli maailma surm, ja seda kogevad need, kes 
kuuluvad temale“ (Trk 2:23-24).
Ajaliselt järgmised teosed, mis viitavad pattulangemis-
loole, on juba 1. saj 50. aastatesse pKr dateeritud Pauluse 
kirjad. Nii ütleb Paulus kirjas roomlastele: „Nõndsamuti 
siis, just nagu ühe inimese kaudu tuli patt maailma ja 
patu kaudu surm ning nõnda on surm kõikide inimeste 
sekka laiali läinud, kuna kõik on pattu teinud“ (Rm 5:12). 
Ka 2. kirjas korintlastele ütleb Paulus, et madu võrgutas 
Eeva oma riugastega (2Kr 11:3).
* Autor kasutab „Pattulangemisloo” puhul teadlikult jutumärke, 
sest loos endas patust ei räägita ja ka Heebrea Piiblis ei seletata 
sellega ei patu olemasolu ega inimese surelikkust (toim).

(järgneb)



Ja nüüd annan ma teid Jumala ja tema armusõna hooleks;  
temal on vägi teid üles ehitada ja anda teile pärand kõigi pühitsetute seas. Ap 20:32
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Pühapäevakool
Ester Lepik

Iga kool jätab inimese elule jälje, 
liiatigi siis pühapäevakool. On 
see ju sageli lapse esimene kool 
ning erineb kõigist teistest.
Ajaloo andmetel alustas 
pühapäevakoolidega Londoni 
lähistel aastatel 1780–1789 
Robert Rikes. Esimene 
pühapäevakool Eestis asutati 
juba 19. sajandi I poolel Tallinnas 
ja hiljem tekkis neid mujalgi. 
Eesti Wabariigi saabudes 
asutati pühapäevakoole juba 
sadu ja need muutusid väga 
populaarseks. Asutati ka 
pühapäevakoolide liit.
Legendaarne arst ja Haapsalu aukodanik Heino Noor 
(1922–2018) jagas meenutusi oma pühapäevakoolist, 
kuhu ta läks 1927. aastal, Tiit Niilole aastal 2003 
(avaldati „Eesti kirikus” 25.04.2018). See kool 
tegutses vennastekoguduse palvemajas, kus käisid 
koos luterlaste, baptistide, metodistide, õigeusklike 
ja katoliiklaste lapsed. Pärast alguslaulu õpiti 
piiblilugusid, mille juurde käis alati suur lahtirullitav 
värvipilt. Iga pühapäeva juurde kuulus ka uus 
kuldsalm, mis anti koju päheõppimiseks. Mitmed 
neist salmidest jäid Heinole meelde kogu eluks. 
Kogu eluks jäi talle meelde ka tema pühapäevakooli 
juhataja Mihkel Tohver – muidu ei saanuks ta veel 80 
aastat hiljem õpetaja tegevust nii soojalt ja värvikalt 
meenutada. Mihkel Tohverist sai paljudeks aastateks 
Haapsalu metodisti kiriku pastor.
Minu tee pühapäevakooli algas üle kümne aasta hiljem 
ja just Haapsalu metodisti kirikust. Lugedes Heino 
Noore mälestusi, meenusid mullegi suuremõõdulised 
pildirullid, lasteleht Väikesed Tähed ja kuldsalmide 
õppimine. Kirjastus Elav Sõna andis aastal 1939 
välja isegi väikeseformaadilise Uue Testamendi, kus 
kuldsalmid olid trükitud rasvaste tähtedega. Mäletan 
ka üsna hästi meie pühapäevakooli õpetajat, armsat ja 
südamlikku Anete Põdra’t, keda kutsusime tädiks. 
Umbes samal ajal käis Hiiumaal pühapäevakoolis 
Vaino Väljas. Ma ei tea, kus see kool asus ja kes 
oli tema õpetaja, aga meeldejääv oli see kindlasti. 
Igatahes on ta rääkinud sellest, et teenides NSV Liidu 
suursaadikuna Nicaraguas (1986–1988) ja olles 
pandud seal vaenupoolte lepitajaks, abistas teda 
suuresti pühapäevakoolis õpitu. Nimelt tsiteeris ta 
vestluses katoliku preestriga seisukohti Piiblist.
Mingil määral on seos pühapäevakooliga isegi Donald 
Trumpi presidendivande andmisel. Ta kasutas 
selleks erandlikult kahte Piiblit – neist üks oli vana, 

mis kingiti talle 1955. aastal 
pühapäevakooli lõpetamisel.
Tänapäev on Interneti, 
videote, nutitelefonide, 
robotite ja droonide ajastu. Ka 
pühapäevakooli õppevahendid 
on uued ja mitmekesised. 
Sõnum on jäänud aga samaks 
ning lapsed on ikka lapsed.
Tunnetades pühapäevakooli 
tähtsust, otsustati vastloodud 
Mustamäe koguduses 
sellega kohe algust teha. Olin 
2011. aasta 12. veebruaril 
tunnistajaks, kuidas kaks 
juhendajat (koguduse õpetaja 

Tiina ja juhatuse esimees Aivar) selgitasid ühele 
väikesele poisile esimest piiblilugu – maailma loomist. 
Nii algaski meie koguduse pühapäevakool, mis on 
kestnud vahelduva eduga tänini. Küsin nüüd aeg-
ajalt praeguselt Lastekiriku juhendajalt Mariselt, 
mitu last täna koos oli. Saanud vastuseks kaheksa, 
viisteist või kümme, rõõmustan siiralt, sest lapse 
südamesse külvatud seeme läheb enamasti idanema. 
Miks see nii on? Arvan, et vastus peitub ühest Harri 
Haameri jutlusest meelde jäänud tõdemuses: LAPSED 
KUULAVAD USALDADES, VANAD INIMESED AGA 
KAHELDES.
Pühapäeval ruttavad miljonid lapsed üle maailma 
pühapäevakooli. Jumal õnnistagu neid ja nende 
õpetajaid!

Mustamäe koguduse pühapäevakooli lapsed  2016. a kevadel.
Foto: Jana Abzalon



Armastus ei tee ligimesele kurja.  
Nii on armastus Seaduse täitmine. Rm 13:10

EESTPALVED
Issand, toome Sinu ette eestpalves kõik lapsed, kes 
alustavad lasteaia- ja kooliteed! Silluta oma valgusega 
nende teed!

Palume kõikide koolilaste eest. Õnnista nende 
õpinguid ja hoia neid kõige kurja ning haiguste eest!

Palume õnnistust algavatele koguduse 
kokkusaamistele. Palume, et koguduse üritused 
saaksid toimuda turvaliselt ja armastusest kantuna 
iga inimese jaoks!

Palume eestpalves kõigi inimeste eest maailmas, 
kes kannatavad vägivalla ja sõdade tõttu, kes on 
pidanud maha jätma oma kodu ja ellujäämise nimel 
põgenema. Issand, ole nende ligi ja aita 
neid!

Palume meie Magda Misjonipoe ning 
kõikide töötajate eest, kes oma panuse 
poe töösse annavad! 

PALVE 
Kõigeväeline Jumal! Sa oled andnud oma Pojale 
meelevalla elu ja surma üle. Aita meil eluraskustes 
oma pilgud Tema poole tõsta ja alati Sinu taevasele 
abile loota! Sina saad saata oma inglid käima meie 
ees ja kaitsma meid kõigis elu olukordades!

TÄNUPALVED
Armas Jumal! Sina oled seesama eile, täna ja homme 
ja armastad meid niisugustena, nagu me oleme! Tänu 
Sulle selle eest!

Tänu Sulle kõigi laste eest meie peredes ja 
koguduses! 

Tänu Sulle, et meie maal on rahu ning me saame Sind 
ja ligimest teenida, jagada sinu valgust ja armastust!

PS! Kui koged, et Jumal on su palvetele vastanud,  
siis jaga oma TÄNUPALVEID teistega siin ajalehes,  

nii saavad paljud julgustatud.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et ka 

teised koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

Sest nõnda nagu Isa äratab üles surnuid ja teeb elavaks, nõnda teeb ka Poeg elavaks, keda tahab. Jh 5:216

Peipsiveerel Varnja külas asub üks vahva vana 
kalurimaja paadikuur, mida iga aastaga üha enam 
külastatakse. Põhjus on selles, et majas asub 
omapärane kaasaegse kunsti eksponeerimise koht – 
Voronja galerii. 
Loova vaimuga ja ettevõtlikud Kaili Kask ja Raul 
Oreškin, kes olid ostnud maja endile suvitamiseks, 
avasid selle ilmarahvale 2014. aastal, hakates siin 
korraldama kuraatorinäitusi. Igal suvel uus näitus.
Sellesuvise näituse teadlastepaarist kuraatorid 
Kaija Põhako-Esko ja Tõnu Esko valisid teemaks  
„Kolmainsus – Teadus. Kunst. Ulme.“  Kui kellelegi 
tunduvad need valdkonnad raskesti ühilduvana, siis 
ringkäik näitusel, kus kunst toob esile teaduse ja ulme 
seoseid, tekitab kindlasti sellesse arvamisse mõrad. 
Näitus on üles ehitatud rännakuna läbi inimese sise- 
ja temast väljapoole jääva väliskosmose. Näituselt 
leiab nii õli- ja digimaale, graafikat, kui ka steam-punk 
stiilis humanoidseid robotskulptuure, tehisintellekti 
inimese Y-kromosoomi ette lugemas jm põnevat. 
Ja koguni ulmekirjanduse raamatukogu kohapeal 
sirvimiseks. Vaadeldavale lisaks saab seinalt lugeda 
teadlaste ja ulmekirjanike kommentaare teemade 
kohta.

“Võimalik, et 
tuleb aeg, kus 
ulmelist tulevikku 
hakatakse kuju-
tama pigem läbi 
mineviku. Ja 
võimalik, et just 
aastaid 2020/21 
nähakse nende 
kaalukeeleaastatena, mil oli veel võimalik noateral 
kõndides kukkuda mõlemale poole. Kas ohatakse, 
et oleks me toona teadnud, mis ees ootab, ja õigeid 
valikuid teinud… või siis idealiseeritakse käesoleva 
sajandi algusaastate maailm kuldajaks ja unistatakse 
samalaadse ajastu võimalikkusest? Kes teab? Aga üks 
on kindel – maailm ei ole enam kunagi endine.” Nii 
kirjutas ulmekirjanik Meelis Friedenthal. 
Lehe ilmumise ajaks on galerii selleaastane hooaeg 
juba läbi. Kel aga teema vastu huvi tekkis, siis on teada 
antud, et näitusest ilmub ka raamat. Kui aga otsustate 
järgmisel suvel galeriid külastama sõita, siis varuge 
aega, sest vaadata on seal ka muud peale näituse ning 
kohapeal valmistatakse maitsvaid kardemonivahvleid, 
mida saab nautida mõnusas aias istudes. 

Teadus ja ulme läbi kunsti
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

TÄNU- ja eestPALVED



Sest sina oled suur ja teed imesid, sina oled Jumal, sina üksi.Ps 86:10 7
Graafika: www.freepik.com

prohvet prohvet 
eliisaeliisa
ELIISA - milline kaunis tüdruku nimi! Siiski-siiki, tegemist 
on Vana Testamendi meessoost tegelasega! 
Eliisa oli pärit Galileast ja ta oli farmeri Saafati poeg. Ta 
kündis parasjagu härgadega põldu, kui Eelija ta endale 
jüngriks kutsus. Ka Jeesus kutsus endale jüngreid otse 
nende igapäevatöö keskelt!
Eliisa oli kohal, kui Eelija tulivankritega taevasse võeti ning jätkas siis Jumala abiga prohveti tööd. Ta aitas 
vaeseid toiduga, ennustas ette laste sündi, ravis inimesi terveks, isegi äratas surnuid ellu. 
Eliisa oli tegev ka poliitikas, nõustades sõjas Põhjariigi kuningat Moabi ja Süüria vägede vastu. Kõike seda ja 
muud tegi ta Jumala abiga ja andes tunnistust Jumala vägevusest! Eliisa tegutses umbes 50 aastat ja kuue 
erineva kuninga võimuloleku ajal.
Kõige rohkem tuntakse lugu Eliisast, kus ta tervendab Süüria kuninga väepealiku Naamani pidalitõvest. 
Naaman kuulis suurest tervendaja-prohvetist ühelt Iisraelist pärit väikeselt tüdrukult, kes tema naise juures 
teenis. Naaman võttis teekonnale kaasa palju kingitusi, kuid Eliisa ei võtnud neid vastu. Prohvet käskis Naamanil 
end Jordani jões seitse korda pesta, siis saab ta terveks. Alguses oli Naaman kahtlev, kuid usu väes ta tegi seda 
ning sai terveks. Siis tunnistas Naaman Elavat Jumalat!

RISTSÕNAS leiduvad sõnad pärinevad kõik eelnevast Eliisa loost, kuid sõnade tähed on segi paisatud. Sinu 
ülesanne on tähtedest tulevad õiged sõnad ristsõnasse panna ning siis saad kokku ülevalt alla lahendussõna. 
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1. AEIILS
2. AEEIJL
3. AAAFST
4. EHOPRTV
5. ADJNOR
6. AEIKLNRTUV
7. AAAMNN
8. ABDIIILPTÕ
9. AAEGILL



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@hotmail.com; tel: 5373 0718
JAAN LAHE – koguduse abiõpetaja, teoloogiadoktor; e-post: usundiuurija@gmail.com; tel: 516 7724
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Lastetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või LHV pank, konto: EE757700771000677814
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 (Mustamäele kiriku ehitamise heaks) 
Koduleht:  www.mmmk.ee	
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: A. H. Tammsaare tee 89, II korrus; avatud E-R 10-18, L 11-15, P suletud.
e-post: magdapood@gmail.com; tel: 600 2222; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

kuukava september 2021

	03.09  Elle Säde
05.09  Kärt Kaljapulk
09.09  Kätlin Reintam
09.09  Liis Rebane
13.09  Reelika Raudsepp
14.09  Jaana Maria Unga
16.09  Heili Einasto
16.09  Anti Kõrve
18.09  Reet Eru
21.09  Monika Kredemann
25.09  Riina Koppelmann
26.09  Carina Alliste
30.09 Mai Väinsalu

Issand, hea on Sinuga rääkida, 
Sinule usaldada kõik, mis 
südames. Tänan, et Sinus on 
minu süda kaitstud ja hoitud! 
Aamen!

Õnnitleme 
sünnipäeval!

Kui soovite koguduse ajalehte edaspidi endale 
postkasti tellida, siis palun andke oma soovist 
teada e-posti aadressil Mustamae@eelk.ee või 

mustamae.kogudus@gmail.com. 
Ajalehe leiate ka kogudusest kohapealt, samuti 

saab seda lugeda koguduse kodulehel  
www.eelk.ee/mustamae.

Graafika: freepik.com

Jumalateenistus armulauaga  
pühapäeviti kell 15 
Perejumalateenistus armulauaga 
kuu esimesel pühapäeval (5.09) kell 12

KOGUDUSES TOIMUB:
P	 12.09	 kell 12 	 Lastekirik
T	 14.09	 kell 18.30	 Dr Jaan Lahe järelleeritund teemal	
			   "Mis on religioon?"
L	 18.09	 kell 16	 Noorteõhtu
P	 19.09	 kell 12	 Lastekirik
N	 23.09	 kell 12	 Elurõõmsad ja tegusad
R	 24.09	 kell 19	 Palvus Taizé lauludega
P	 26.09	 kell 12	 Mudilaskirik
N	 30.09	 kell 18.30	 Dr Jaan Lahe piibliseminar 		
			   Koguja 9:18b-10:3
Eine Piibli ja palvega teisipäeviti (alates 7.09), kell 12 
kiriku koristamine, kell 13.30 palvus ja kerge eine.


